

# استقلال در اندیشه جبران مافات فرصت اعاده حیثیت برای نکونام

## پیش بازی

حمیدرضاعرب  
خبرنگار

تحلیل‌های متفاوتی درباره آینده کاری نکونام بعد از این بازی وجود دارد. برخی معتقدند که اگر استقلال با نتیجه مطلوبی از پس السد برآمده و این تیم را شکست دهد، ممکن است نکونام دوباره به کار در این باشگاه ترغیب شده و بازهم به عنوان سرمربی به فعالیت ادامه دهد. اما تحلیل دیگر هم این است که با وجود برتری احتمالی آبی‌ها در بازی امشب نکونام در مقابل رسانه‌ها ظاهر شده و خداحافظی قطعی خود را اعلام کند.

در عین حال چنانچه تساوی یا شکست علیه استقلال رقم بخورد تداوم حضور نکونام در این باشگاه سخت و دشوار خواهد شد و چه بسا سرمربی استقلال از همان جا با تیم محبوب خود وداع گوید و شب تلخی را تجربه کند. آنچه مسلم است اما بعد از این بازی استقلال به احتمال زیاد تکلیف خود را با سرمربی‌اش خواهد دانست. از سویی گفته می‌شود مدیران استقلال به نکونام گفته‌اند تحت هر شرایطی از این بازی سربلند بیرون بیاید و

دست کم تا نیم فصل در استقلال کار کند. البته محمدی از لحاظ آمادگی حضور شهریار در اردوی استقلال بی‌ارتباط به این موضوع نیست اما به واقع باید دید که آیا استقلال ظرفیت و توان کافی برای کسب برتری مقابل السد دارد، قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد، خواهد داشت یا خیر؟! السد تیمی

است که از نظر فنی جزو یکی از تیم‌های غیرقابل پیش بینی در قاره آسیا محسوب می‌شود که دو قهرمانی را با همین ترند به نام خود نوشته است. با این حال سوابق دو تیم نشان می‌دهد استقلال غالباً مقابل این تیم پیروز بوده و امشب نیز شانس و اقبال کمی برای به دست آوردن برتری

در این بازی ندارد. اگر نکونام موفق به کسب پیروزی در این میدان شود، صدرنشینی‌اش در آسیا به احتمال زیاد قطعی خواهد بود و چنانچه به خاطر تفاضل گل نیز از صدر بیفتد اما از لحاظ امتیازی با دیگر رقبا هم امتیاز خواهد بود و وضعیت امیدبخشی در لیگ نخبران آسیا

خواهد داشت. نکونام خود نیز به دنبال احیای تیمش در عرصه رقابت‌های بین‌المللی است تا اعتبار تازه‌ای در آسیا به دست آورد و حواشی و فشارهایی که پیرامونش را در بر گرفته رها شود. او ابزار کافی را نیز در اختیار دارد و اگر به خوبی بتواند از بازیکنانی



بازی امشب برای نکونام و بازیکنان یک فرصت بزرگ و جدی محسوب می‌شود که باید عمیقاً آن را مغتنم شمرده و با هیبت یک تیم مدعی وارد کازار بازی بزرگ با السد شود.



که تحت فرمان او در استقلال کار می‌کنند، بهره بگیرد، برتری در خانه السد مقابل رقیب قطری مأموریت دشواری نخواهد بود. آنچه مسلم است بازی امشب برای نکونام و بازیکنان یک فرصت بزرگ و جدی محسوب می‌شود که باید عمیقاً آن را مغتنم شمرده و با هیبت یک تیم مدعی وارد کازار بازی بزرگ با السد شود.

**ترکیب احتمالی استقلال**  
درباره اینکه جواد نکونام در بازی با السد با چه ترکیبی تیمش را به میدان می‌فرستد نقل‌های متفاوتی به گوش می‌رسد. صحبت از کنار گذاشتن حسینی در این بازی است اما روز گذشته از اردوی استقلال خبر رسید بار دیگر شانس سیدحسین برای بازی در ترکیب اصلی گرفته است. در خط دفاعی نیز فلاح حضوری قطعی در قلب دفاع خواهد داشت و احتمالاً چشمی و یکی از میان مرادمند یا سیلو نیز در کنار او قرار خواهند گرفت.

رضاییان و زکی پور نیز شانس بازی در پست دفاع-هافبک راست و چپ هستند. در خط میانی هم نیک‌نفس، ماشاریوف، جلالی و اندونگ اقبال بیشتری نسبت به سایرین دارند و یکی از میان پلانکو یا مهرداد محمدی نیز در رأس هجمی استقلال قرار خواهند گرفت. آنچه مسلم است بازیکنانی همچون نیک نفس، رضواند و رضائی نیز شانس بازی در ترکیب اصلی را دارند و باید دید امشب نکونام برای انتخاب ترکیب اصلی دست روی کدام یک از این بازیکنان خواهد گذاشت.

## هشدار نکونام به مدافعان استقلال مواظب خط حمله السد باشید

بگذارد. نکونام در روزهای اخیر غالباً با بازیکنانش در حال گفت‌وگو و نشست‌های متعدد او با بازیکنان نشان داد که اهمیت این بازی را می‌داند. او درباره عملکرد هجمی السد نیز به بازیکنان توصیه‌هایی کرده و از آنها اشاره کرده، درباره خط حمله توانمند تیم السد قضاوت کرده و تیم‌ها در لیگ ستارگان قطر گرچه از لحاظ رتبه جایگاه مطلوبی ندارند اما درباره خط حمله این تیم وصف و تعریف بسیار است. براساس آمار که منتشر شده، السد با ۱۷ گل زده دومین خط حمله برتر لیگ قطر را در اختیار دارد و این موضوع می‌تواند به خط دفاع استقلال در این بازی عملکرد مطلوبی از خود به جا

## سوزۀ

یکی از نکاتی که جواد نکونام در نشست‌های روزهای اخیر به بازیکنان اشاره کرده، درباره خط حمله توانمند تیم السد قضاوت کرده و تیم‌ها در لیگ ستارگان قطر گرچه از لحاظ رتبه جایگاه مطلوبی ندارند اما درباره خط حمله این تیم وصف و تعریف بسیار است. براساس آمار که منتشر شده، السد با ۱۷ گل زده دومین خط حمله برتر لیگ قطر را در اختیار دارد و این موضوع می‌تواند به خط دفاع استقلال در این بازی عملکرد مطلوبی از خود به جا



## احتمال بزرگ در آستانه بازی استقلال مقابل السد مهرداد به ترکیب اصلی برمی‌گردد

او در حال پایان است و این بازیکن به احتمال زیاد در ترکیب اصلی بازی با السد قرار خواهد گرفت تا برای بازی بعدی استقلال مقابل هوادار نیز آماده شود. البته محمدی از لحاظ آمادگی در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد و این طور که از اردوی قطر خبر می‌رسد این بازیکن به خوبی در روزهای اخیر با هم‌تیمی‌های خود کار کرده و آماده حضور در ترکیب اصلی است. با این حال باید دید نکونام که علاقه زیادی به محمدی دارد، در نهایت چه تصمیمی قبال این بازیکن اتخاذ خواهد کرد و آیا محمدی بعد از هفته‌ها دوری از ترکیب اصلی استقلال سرانجام در ترکیب اصلی دیده خواهد شد یا خیر؟!

## گزارش

محرومیت مهرداد محمدی از همان ابتدا نیز در بازی‌های لیگ نخبران آسیا محاسبه نمی‌شد و این بازیکن می‌توانست در آسیا برای استقلال به میدان برود. در نبرد اول استقلال مقابل الغرافه این بازیکن دقایقی در ترکیب تیم حضور داشت و توانست پاس گل هم بدهد. محمدی که فصل پیش یکی از آماده‌ترین بازیکنان استقلال بود، به سبب محرومیت نتوانست در لیگ همزمان با ورود تیمش برای استقلال به میدان برود، اما محرومیت

## دستیار خارجی چه کار خاصی برای استقلال می‌کند؟ بیانی: نکونام دیر تعویض می‌کند

**گفت و گو**  
**فائزه زمانی**  
خبرنگار

به نظری رسد استقلال با شرایط روحی و روانی نامطلوبی به استقبال بازی با السد می‌رود، بازی امشب را جطور پیش بینی می‌کنید؟

شرایط استقلال خوب است اما متأسفانه خودشان تیم را به حاشیه می‌برند. نکونام خودش این فصل تیم را بست و بازیکنان خوبی در اختیار دارد، فقط باید حواشی مدیریت می‌شد که متأسفانه این اتفاق نیفتاد. با توجه به اینکه بازی در قطر است، استقلال کار سختی دارد اما با یک تاکتیک مناسب می‌تواند السد را ببرد.

معضل اصلی استقلال در این ایام به اعتقاد شما چیست و جطور می‌شود آن را برطرف کرد؟

ماجرای استقلال استعفا و بازگشت مجدد

فصل وضعیت بهتری داشته باشد اما بدترین شروع چندسال اخیر را در لیگ برتر داشته است. چه فکری باید به حال این تیم کرد؟ این بدترین شروع استقلال در سال‌های اخیر لیگ برتر بوده است. قرار گرفتن در رده یازدهم جدول با ۵ امتیاز در شان تیمی مثل استقلال نیست. کادرفنی باید جوابگوی نتایج داخل زمین و مدیریت هم جوابگوی مسائل بیرون از زمین باشد. نکونام و مسئولان باشگاه باید اختلافات را کنار بگذارند تا آرامش به تیم برگردد.

**نکونام از اول فصل به دنبال دستیار خارجی بود و خودش یکی از معضلات تیم را این مساله می‌داند. اضافه شدن یک مربی خارجی به کادرفنی نمی‌تواند**

فصل وضعیت بهتری داشته باشد اما بدترین شروع چندسال اخیر را در لیگ برتر داشته است. چه فکری باید به حال این تیم کرد؟ این بدترین شروع استقلال در سال‌های اخیر لیگ برتر بوده است. قرار گرفتن در رده یازدهم جدول با ۵ امتیاز در شان تیمی مثل استقلال نیست. کادرفنی باید جوابگوی نتایج داخل زمین و مدیریت هم جوابگوی مسائل بیرون از زمین باشد. نکونام و مسئولان باشگاه باید اختلافات را کنار بگذارند تا آرامش به تیم برگردد.

**نکونام از اول فصل به دنبال دستیار خارجی بود و خودش یکی از معضلات تیم را این مساله می‌داند. اضافه شدن یک مربی خارجی به کادرفنی نمی‌تواند**

## مطلق: امیدوارم با السد هواداران بخندند

هوادار استقلال در این مدت خیلی عذاب کشیده و اذیت شده و امیدوارم با شکست السد، خوشحال شوند.»

مطلق با اشاره به استعفای نکونام می‌گوید: «من فکر می‌کنم مسئولان استقلال در این مدت می‌خواستند جواد را دلزده و دلزد کنند که به خواسته‌شان هم رسیدند. به نظر من استعفای نکونام هوشمندانه بود و بازگشت او به تیم می‌تواند پیوند دوباره‌ای بین خودش، بازیکنان و مدیریت ایجاد کند. امیدوارم از این به بعد شاهد استعفای مقتدر، متحد و همدل باشیم. متأسفانه در ۱۰، ۱۲ روز گذشته اتفاقاتی در استقلال رقم خورد که جای تأسف داشت و اولین مشکلی که ایجاد کرد، شکست در

## کارشناس

مجید نامجموطلق، مربی و پیشکسوت سابق استقلال درباره بازی امشب با السد گفت: «استقلال بارها سر بزن‌گاه‌ها توانسته به شرایط خوب برگردد و به مسیرش ادامه دهد. گرچه السد تیم خوبی است اما امیدوارم استقلال بتواند حریف را شکست دهد. به خصوص با بازی امشب در شرایطی برگزار می‌شود که ورزشگاه مشکل چمن ندارد و این موضوع می‌تواند به استقلال که بازیکنان خوب و تکنیکی دارد، کمک کند.



## اردوگاه آبی

**وضعیت نامطلوب سانچز**  
شاید از یک منظر بتوان وضعیت السد را در لیگ داخلی با استقلال هم‌تراز دانست. این تیم نیز در جدول لیگ ستارگان وضعیت مناسبی ندارد. السد از ۶ بازی با ۳ برد و ۳ باخت ۹ امتیاز دارد و در رده پنجم است. از نتایج عجیب السد باید به دو برد ۵ گله مقابل قطر اس‌اس و الشمال و شکست ۵ گله مقابل الدحیل اشاره کرد. گفته می‌شود جایگاه فیلیکس سانچز، سرمربی تیم السد نیز به واسطه این نتایج سست است و چنانچه او نیز نتیجه مناسب را نگردد از تیمش کنار گذاشته خواهد شد.

## استقلال آبی، السد سفید

ایمان عالی، سرپرست تیم استقلال در نشست هماهنگی قبل از بازی با همتای قطری خود حاضر شد و در مراسم رونمایی از پیراهن دو تیم شرکت کرد. در این نشست مقرر گردید هر دو تیم با پیراهن‌های اول خود بازی کنند. با توجه به اینکه حق انتخاب با میزبان است و السد هم همیشه پیراهن سفید و مشکی تن می‌کند، مانعی سبک راه استقلال برای پوشیدن پیراهن آبی وجود نداشت و نماینده کشورمان توانست از پیراهن اول خود در این بازی استفاده کند. پیراهن دوم استقلال در لیگ نخبران آسیا سفید است اما سابقه داشته که استقلال با رنگ طوسی نیز در لیگ قهرمانان آسیا حاضر شود.

## ۱۰ بار رویارویی دو تیم

استقلال و السد از دیرباز تاکنون بارها و بارها رخ در رخ هم قرار گرفته‌اند و بازیکنان ایرانی قابل توجهی نیز در ترکیب این تیم قطری به میدان رفته‌اند. مجید نامجموطلق سابقه بازی برای السد دارد و به همین دلیل دو باشگاه قرابت و نزدیکی بسیاری با یکدیگر ایجاد کرده‌اند. از جنبه بازی‌های رسمی نیز دو تیم تاکنون ۱۰ بار رخ دررخ هم قرار گرفته‌اند که حاصل این تقابل‌ها، ۵ برد برای استقلال، ۴ تساوی و یک برد برای السد بوده است. آخرین تقابل استقلال مقابل السد در چهارچوب مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در سال ۹۷ برگزار شد که در قطر به تساوی ۲-۲ انجامید. در این سال‌ها استقلال یک‌بار با مربیگری منصوریان، السد را در تهران در ضربات پنالتی شکست داده اما نکته عجیب این است که استقلال نزدیک به ۲۲ سال است السد را در جریان بازی شکست نداد!

## داوران کراهی بازی را سوت می‌زنند

قضاوت بازی‌های لیگ نخبران از حساسیت زیادی برخوردار است و نگاه‌ها به تصمیماتی است که تیم داور در این بازی اتخاذ خواهند کرد. با توجه به اینکه از سیستم کمک‌داور ویدیویی استفاده می‌شود نباید نگرانی اجتنابی وجود داشته باشد اما به هرحال نگاه‌ها امشب به سوت آقای کیم جونگ هیوک از کره جنوبی است که به عنوان داور وسط ایفای نقش خواهد کرد. کمک‌های این داور کراهی نیز پارک کیوونونگ از کره جنوبی و ژانگ جونگیلی خواهند بود. داور چهارم هم عمر مبارک البیعویی از عمان است.

## السد با ۸۰ درصد خارجی

یکی از نکات مهم درباره ترکیب تیم فوتبال السد قطر این است که حریف از بازیکنان خارجی بسیاری در ترکیب خود استفاده می‌کند و بر اساس سنی که کشورهای عربی در سال‌های متمادی پیش گرفته‌اند بازیکنان دورگه بسیاری در ترکیب خود دارند. درباره ترکیب السد نیز گفته می‌شود که حریف امشب استقلال از ۸۰ درصد بازیکنان خارجی در ترکیب خود بهره خواهد گرفت و فقط ۲۰ درصد از ترکیب تیمش بومی هستند. اسامی خارجی‌های قطر به این شرح است: رومن سالیس، اوتاویو، عطال، کامارا، اورویی، تورس، گونزالس، انریکه و موخیکا (البته ۲ بازیکن خارجی دیگر وناس و یوناسر هنوز معلوم نیست مقابل استقلال بازی می‌کنند یا خیر).

## شایعات پشت حسینی و رضاییان

در آستانه بازی استقلال مقابل السد شایعات متعددی درباره نارضایتی نکونام از عملکرد این دو بازیکن بعد از دربی شنیده شد. حتی برخی منابع مدعی شدند دو بازیکن از سوی نکونام مقابل السد به کار گرفته نخواهند شد تا به نوعی تنبیه شوند اما خبرهای رسیده به خبرنگار ایران ورزشی حکایت دیگری دارد و قهر نزدیک به کادرفنی استقلال اعلام کرد که چنین اتفاقی رخ نخواهد داد و نکونام براساس شرایط بازی و بدون توجه به اشتباهات فردی دربی نفراتش را انتخاب خواهد کرد. بنابراین شانس هر دو بازیکن برای بازی در ترکیب اصلی بسیار بالاست.

## محل بازی با تراکتور اعلام شد

در حالی که همه نگاه‌ها به بازی امشب استقلال مقابل السد است و بسیاری از استقلالی‌ها دوست دارند این بازی با برتری تیم‌شان به پایان برسد تا صدرنشینی در قاره آسیا تداوم یابد اما در عین حال نسبت به بازی‌های آینده استقلال نیز حساسیت‌های زیادی وجود دارد. این تیم بعد از بازی با السد باید مقابل هوادار قرار بگیرد اما بعد از آن باید خود را آماده بازی مقابل تراکتور کند که گفته می‌شود این بازی به احتمال زیاد در ورزشگاه تختی تهران برگزار خواهد شد.